niani tantum possessores a me adjuvari existimo, verum ornithologiæ quoque, his indicibus, non levis momenti auxilium afferi. Præterquam enim quod systematica nomina hic proponantur, multis quoque chartis hujus operis effigierum calculus subjectus est. Multi Gmelini, aves sæpius ad alia omnino genera quam quo pertinent referentis, errores emendantur; multæ effigies et atate avis et tempore anni, quibus confectæ sint, accuratius definiuntur; multi quoque Buffoni, in edenda avium regione patria sæpius a veritate recedentis, loci sanantur. Plures denique, quæ apud Linnæum non nisi varietates erant, hic in suas species distinguuntur, cum e contrario aliæ, quas Linnaeus tanquam species separatas discreverat, hic ex recentissimis hac de re observationibus ceu ejusdem speciei varietates agnoscuntur, multa synonyma, tam ex recentissimis de Ornithologia scriptis quam ex re clarissimorum in hac disciplina virorum hausta, adjecta sunt. Cum præterea hoc opus systemati Illigeri accommodatum præsenti disciplinarum conditioni magis conveniat, cunque hoc sistema in plerisque Academiis ad Ornithologiæ studium adhibetur; indici numerorum cujusque chartæ alium adjeci, in quo nomina systematica ad genera Illigeri distincta non tantum in hac disciplina tironibus, primo intuitu, omnes volucrum species uno genere ab Illigeri comprehensas demonstrant, sed et operis possessoribus, cognito avis desiderata nomine systematico vel nomine generis quo continetur, haud spernendun in invenienda ejus effigie auxilium præbent.

Mit dem 17 und 18ten Heft der Humboldt-Kunth'schen *Nova Genera et species Plantarum* ist der vierte Band der americanischen Aequinoctial-Flora beendigt und das Werk bis zu seiner 412ten Tafel vorgerückt. Beyde Hefte sind noch ausschlieslich der grossen Familie zusammengesetzter Blüthen (compositæ) gewidmet. Aus des Hr. von Humboldts Schlussbetrachtungen desselben entlehnern wir folgende:

Si in universum copiam Compositarum totius orbis in botanicorum scriptis recensitarum consideramus, invenimus earum sum-

mam numero 3300 contineri, quarum 534 à Bonplandio et me in America æquinoctiali lectæ sunt. Jam in Prolegomenis demonstravimus, Compositas inter tropicos sextam vel septimam partem Phanerogamarum efficere, si diversarum regionum Floras, nempe plantas locis planis et per clivos Andium nascentes uno obtutu complectere. Contra, singularum rerum consideratione instituta in ea regione, quæ a maris superficie ad altitudinem 500 hexapodarum assurgit, et calore medio anno 27°, — 21° 8 thermometri cent. utitur (calor medius Caire, Algerii et insulæ Madeiræ 21° cent.), ex 534 speciebus a nobis per decursum quinque annorum lectis, nonnisi 90 species Compositarum invenies, adeo ut ratione habita vegetabilium, quæ in universum nonnisi locis planis et calidis Americæ æquinoctialis proveniunt, proportionem deduceris, non 1 : 6, sed 1 : 10. Invenimus a maris litorc ad alt. hexapodarum (caeli temperie 27°, 5 — 18° cent.) 168 species e Compositarum familiis, quarum 66 Heliantheæ, 46 Carduaceæ et Asteræ, 34 Eupatoreæ et 17 Jacobæ. In plaga æquinoctiali Novæ terræ Continentis potissimum reperiuntur Carduaceæ et Asteræ, Heliantheæ, Eupatoreæ, Jacobæ. Ex sola Eupatorearum tribu tria genera (Eupatorium, Mikania, et Stevia) nobis 98 species præbuerunt: ex Carduaceis et Asteris quatuor genera (Baccharis, Conyza, Gnaphalium et Vernonia) 113 species, adeo ut septem genera modo commemorata fere dimidiā partem omnium Compositarum, quas in peregrinatione nostra legimus, complectuntur. Zona temperata præcipue abundant Carduaceis, Cichoraceis, Anthemideis, Jacobæis. Cichoraceæ fere desiderantur inter tropicos, nobis etiam non nisi 5 species obviæ, Baccharides desunt in orbe antiquo, quorum locum tenent Conyzæ. In zona frigida, v. c. in Laponia, Cichoraceæ, Carduaceæ et Asteræ ad summam Compositarum ratione 2 : 3 habentur. Desunt plane Eupatorearum tribus, quam zona æquinoctialis præsertim sibi vindicat.